

ЗАКАЗЧИК:

**Администрация Новоцарицынского сельского поселения
Москаленского муниципального района Омской области**

**Устройство спортивной площадки для мини футбола,
расположенной по адресу: Омская область, Москаленский район,
с. Новоцарицыно, ул. Центральная, д. 62
(земельный участок с кадастровым номером 55:13:080703:235)**

ЭСКИЗНЫЙ ПРОЕКТ

ЭП-31/07-2023

Том 1

г. Омск 2023 г.

ЗАКАЗЧИК:

**Администрация Новоцарицынского сельского поселения
Москаленского муниципального района Омской области**

**Устройство спортивной площадки для мини футбола,
расположенной по адресу: Омская область, Москаленский
район, с. Новоцарицыно, ул. Центральная, д. 62
(земельный участок с кадастровым номером 55:13:080703:235)**

ЭСКИЗНЫЙ ПРОЕКТ

ЭП-31/07-2023

Том 1

Главный инженер проекта



И. В. Войцеховский

г. Омск 2023 г.

Взам. инв. №	
Подпись и дата	
Инв. № подл.	

Изм.	Кол уч	Лист	№док	Подп	Дата

ЭП-31/07-2023

Лист

2

СОСТАВ ПРОЕКТА

№ тома	Номер раздела	Наименование раздела и подраздела проектной документации	Шифр раздела или подраздела
1	1	Эскизный проект устройства спортивной площадки для мини футбола, расположенной по адресу: Омская область, Москаленский район, с. Новоцарицыно, ул. Центральная, д. 62 (земельный участок с кадастровым номером 55:13:080703:235)	ЭП-31/07-2023

Инва. № подл.	Подпись и дата	Взам. инв. №

Изм.	Кол уч	Лист	№док	Подп	Дата	ЭП-31/07-2023	Лист
							3

Содержание		Стр.
	Графическая часть:	5
1	Ситуационная схема расположения объекта	6
2	План размещения спортивной площадки	7
3	Ведомость объемов работ	8
4	Общий вид спортивной площадки	9
	Приложения:	10
1	Задание на проектирование № 31/07-2023	11
2	Копия прайс-листов	12 – 13
3	Локальный сметный расчет устройства спортивной площадки	14 – 17

Инь. № подл.	Подпись и дата	Взам. инв. №

Изм.	Кол уч	Лист	№ док	Подп	Дата

ЭП-31/07-2023

Графическая часть:

Инв. № подл.	Подпись и дата	Взам. инв. №					ЭП-31/07-2023	Лист
			Изм.	Кол уч	Лист	№док		Подп

Ведомость объемов работ на устройство спортивной площадки

<i>№ п/п</i>	<i>Наименование</i>	<i>Ед. изм.</i>	<i>Количество</i>	<i>Примечание</i>
1	<i>Планировка грунта бульдозером (толщина срезаемого слоя 20см)</i>	м2	747.0	
2	<i>Устройство основания из ЩПС С4 толщиной 200мм</i>	м2	747.0	
3	<i>Уплотнение щебеночного основания виброкатком массой до 16,0т) 4 прохода</i>	м2	747.0	
4	<i>Устройство а/б покрытия площадки размером 18х34м) при толщине слоя 80мм (а/б марки А16ВЛ)</i>	м2	612.0	
5	<i>Устройство а/б покрытия дорожки размером 6х22.5м) при толщине слоя 80мм (а/б марки А16ВЛ)</i>	м2	135.0	
6	<i>Изготовление площадки для мини футбола размером 28х15м. Высота защитных экранов 3000мм. Комплект: ворота 2шт., Покрытие площадки – резиновое покрытие</i>	компл.	1	ООО ПК «ЮМАГС»
7	<i>Монтаж освещения. Фонарь Стрит-8, Т-обр. 5м</i>	компл.	4	TORUDA Омск
5	<i>Монтаж трибун сборно-разборных 2-х рядных на 16 мест (без навеса)</i>	компл.	2	TORUDA Омск

						<i>ЭП - 31/07-2023</i>			
						<i>Устройство спортивной площадки для мини футбола, расположенной по адресу: Омская область, Москаленский район, с. Новоцарицыно, ул. Центральная, д. 62 (земельный участок с кадастровым номером 55:13:080703:235)</i>			
<i>Изм.</i>	<i>Колонт</i>	<i>Лист</i>	<i>Идок.</i>	<i>Подпись</i>	<i>Дата</i>				
<i>ГИП</i>		Войцеховский И.В.		<i>Вай</i>	07.23	<i>Ведомость объемов работ.</i>	<i>Стадия</i>	<i>Лист</i>	<i>Листов</i>
<i>Разработал</i>		Войцеховский И.В.		<i>Вай</i>	07.23		ЭП	8	9
<i>Проверил</i>		Войцеховский И.В.		<i>Вай</i>	07.23				
<i>Н.контр.</i>									

Приложения:

Изм.	Кол уч	Лист	№док	Подп	Дата

ЭП-31/07-2023

«УТВЕРЖДАЮ»

«___» _____ 2023 г.

Задание на разработку проектной документации
на строительство объекта № 31/07-2023: «Устройство спортивной
площадки для мини футбола, расположенной по адресу: Омская
область, Москаленский район, с. Новоцарицыно,
ул. Центральная, д. 62 (земельный участок с кадастровым
номером 55:13:080703:235)»

№ п/п	Перечень основных данных и требований	Содержание разделов и требований
1.	Основание для проектирования	
2.	Заказчик	Администрация Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
3.	Источник финансирования	Устройство спортивной площадки Эскизный проект
4.	Вид строительства	
5.	Стадийность проектирования	
6.	Исходные данные для проектирования	
7.	Необходимость производства изысканий	Не требуется
8.	Требования к вариантной разработке	Не требуется
9.	Выделение очередей и пусковых комплексов	Не выделять
10.	Наличие ранее выданного положительного заключения экспертизы проектной документации	Не требуется
11.	Основные технико-экономические показатели комплекса объектов	Выполнить проект устройства спортивной площадки, для мини футбола расположенной по адресу: Омская область, Москаленский район, с. Новоцарицыно, ул. Центральная, д. 62 (земельный участок с кадастровым номером 55:13:080703:235)
12.	Требования к технологии, режимам объектов предприятия	Основные планировочные решения принять с учетом требований действующих СП и др. норм.
13.	Дополнительные требования	Документацию выполнить в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.02.2008 N 87 "О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию" в составе: ЭП – Эскизный проект; Документацию выдать на бумажном носителе - 1 экз.
14.	Сметная документация	Раздел СМ выполнить в ценах 2кв. 2023г.
15.	Авторский надзор	Выполняется проектной организацией по отдельному договору.

ЭП-31/07-2023

Лист

11

Изм.	Кол уч	Лист	№док	Подп	Дата
------	--------	------	------	------	------

Общество с ограниченной ответственностью Производственная
Компания "ЮМАГС", ИНН 2465192500, КПП 246501001,
представительство в Омске: ул.Герцена 19 офис 712,
тел.: 8-913-149-95-30, e-mail: region9@umags.ru



Коммерческое предложение №ПКФР-003337 от 01.08.2023

Срок изготовления от 30 дней.

Стоимость указана с учётом монтажа и доставки

№	Наименование	Кол-во	Ед. изм.	Цена с НДС, руб	Сумма, руб.	Рисунок
1	Стойка (0759) H3000	26	штг	10 453,74	271 797,24	
2	Стойка угловая (0759) H3000	4	штг	19 335,33	77 341,32	
3	Соединительный узел 0759 H3000	1	штг	21 434,82	21 434,82	
4	Калитка сборная (0759) H3000	1	штг	62 484,15	62 484,15	
5	Сетка для ограждения спортивной площадки (кв.м.ограждения) 0759 H3000	258	м2	1 418,46	365 962,68	
6	Ворота минифутбольные 2000x3000 (без сетки), код 0757	2	штг	55 513,84	111 027,68	
7	Зеленое Беспшовное резиновое покрытие UMAGS Универсал (10 мм) (м2), код 1733	420	м2	2 525,8	1 060 836	
				Итого:	1 970 883,89	
				В том числе НДС:	328 480,65	

Директор
ООО ПК "ЮМАГС"



_____/Юрков А.М./

Изм.	Кол уч	Лист	№док	Подп	Дата

ЭП-31/07-2023

Лист

12



+79124401704
sale@toruda.ru



Ваш менеджер **Мокрушина Елизавета**



Дизайн проект
БЕСПЛАТНО



Доставка и монтаж
во всех регионах
России и Казахстана



Помогаем в
организации
Госзакупок

Коммерческое предложение №1537563 от 02.08.2023

№	Наименование	Цена, р.	Кол-во	Сумма, р.
1.	 <p>Фонарь Стрит-8, Т-обр. 4-5 м 4 м Артикул: H130591 Размеры, см: 400;</p>	56670	4 шт.	226680
2.	 <p>Трибуна сборно-разборная 2-х рядная на 16 мест (без навеса) Артикул: ОС-08610 Размеры, см: 100; 128; 368;</p>	120020	2 шт.	240040
3.	 <p>Сборка (установка) Артикул: usluga_sborka_ustanovka</p>	86150	1 шт.	86150
4.	Способ доставки: Доставка по Городу опоры(мачты)			18 000 р.
5.	Способ оплаты: Безналичный платёж без НДС			Бесплатно!

Итого: 570 870 р.

Изм.	Кол уч	Лист	№док	Подп	Дата
------	--------	------	------	------	------

ЭП-31/07-2023

Лист

13

Приложение № 2
 Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2023 год

ОДГЛАСОВАНО:

_____ 2023 год

Наименование программного продукта
 Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД. Смета. версия 2020.2
 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/нр
 Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/нр
 Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/нр
 Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/нр

Редактивы приказа Минстроя России об утверждении дополнительных и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/нр. Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/нр. Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/нр. Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/нр. Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/нр. Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/нр. Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 409/нр. Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 740/нр. Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 860/нр.
 Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 667/нр.
 Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 656/нр. Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/нр.
 Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/нр.

Редактивы приказа Минстроя России об изменении наименования сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной информационной системе сметных нормативов строительного назначения, подготовленные в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индекса изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июля 2019 г. № 326/нр

Редактивы нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правил мониторинга цен, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
 Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Проект устройства спортивной площадки, расположенной по адресу: Омская область, Моисейковский район, с/Новосадовское, ул.Центральная, д.62 (земельный участок кадастровый номером 55.13.080703.236) (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

(наименование объекта капитального строительства)

Проект устройства спортивной площадки, расположенной по адресу: Омская область, Моисейковский район, с/Новосадовское, ул.Центральная, д.62 (земельный участок кадастровый номером 55.13.080703.236) (наименование работ и затрат)

Составлен _____ м/л от
 Основание _____

Составлена (а) в текущем (базисном) уровне цен _____
 2 кв 2022г. (01.01.2020)

Сметная стоимость	2 752 20	(324 94)	тыс.руб.
в том числе:			
строительных работ	1 068 63	(187)	тыс.руб.
монтажных работ	624 87	(75,77)	тыс.руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	0,00	(0)	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих			чел.мес.
Нормативные затраты труда машинистов			чел.мес.

№ п/п	Обозначение	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (р. б) для ресурсов, отступающих в ФРСЧ), руб.				Итого	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на площадку	коэффициенты	всего	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел 1. Площадка для маневровой													
В стоимость площадки включены доставки и установка													
1	TLL_104_Ж_2465192300_010 Стойка (0759) H3000 8.2020_01	(Автомобильные дороги) Цена=10453,74*1,2 Всего по позиции	шт	26	1	26	9711,46		26 741,17	8,47		226 497,70	
2	TLL_104_Ж_2465192300_010 Стойка ул.опав (0759) H3000 8.2020_01	(Автомобильные дороги) Цена=19335,33*1,2 Всего по позиции	шт	4	1	4	16112,78		7 609,34	8,47		64 451,12	
3	TLL_104_Ж_2465192300_010 Соединительный угол (0759) H3000 8.2020_01	(Автомобильные дороги) Цена=21434,82*1,2 Всего по позиции	шт	1	1	1	17862,36		2 908,90	8,47		17 862,36	
4	TLL_104_Ж_2465192300_010 Капитал на сборные (07455) H3000 8.2020_01	(Автомобильные дороги) Цена=1418,46*1,2 Всего по позиции	шт	1	1	1	52070,13		6 147,60	8,47		52 070,13	
5	TLL_104_Ж_2465192300_010 Сетка для ограждения спортивной площадки (к.м.ограждение) (0759) H3000 8.2020_01	(Автомобильные дороги) Цена=62484,15*1,2 Всего по позиции	шт	258	1	258	1182,06		38 006,77	8,47		304 906,90	
6	TLL_104_Ж_2465192300_010 Ворота маневровые большие 2000x2000 (6м сетью), код 0757 8.2020_01	(Автомобильные дороги) Цена=55513,84*1,2 Всего по позиции	шт	2	1	2	46261,60		36 006,77	8,47		92 628,06	
7	TLL_104_Ж_2465192300_010 Земляное бесплатное разделение по крышке UMG55 Универсал (10мм) (M2), код 1733 8.2020_01	(Автомобильные дороги) Цена=2525,81*1,2 Всего по позиции	м2	420	1	420	2104,80		904 371,74	8,47		864 026,62	
8	TLL_15.2.03.05_18_183214337 Фонарь, Стрип-д, Т-обр, 4-8м, 4м 7_0208.2020_01	(Электротехнические установки на других объектах) Цена=(9670+18000) Всего по позиции	шт	4	1	4	74670,00		35 260,28	8,47		268 680,00	

Изм.	Кол уч	Лист	№ док	Подп	Дата

ЭП-31/07-2023

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Всего по позиции								35 263,28		298 660,00
9	ТЛ_15.2.03.05_18_183214357_Защитная дуга, фундамент 1,2м 7_02.08.2023_01	шт	4	1	4		6 557,00		3 066,53	8,47	26 228,00
	(Строительные металлические конструкции)										
	Всего по позиции								3 066,53		26 228,00
10	ТЛ_104_18_183214357_020 Трибуна сборно-рабборная 2х рядная на 16 мест (без накиа) 8.2023_01	шт	2	1	2		120 020,00		28 340,02	8,47	340 040,00
	(Электротехнические установки на других объектах)										
	Всего по позиции								28 340,02		340 040,00
11	ТЛ_104_18_183214357_020 Сборка (установка) 8.2023_01	шт	1	1	1		86 150,00		10 171,19	8,47	86 150,00
	(Электротехнические установки на других объектах)										
	Всего по позиции								10 171,19		86 150,00
	Итого по смете:										
	Итого прямые затраты (оправки)								270 779,21		2 293 469,91
	в том числе:										
	Материалы								270 779,21		2 293 469,91
	Строительные работы								197 004,72	8,47	1 668 629,98
	(55), ФЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстрой России от 23.05.2023г., №03705-А/И05 прил.2										
	в том числе:										
	материалы								197 004,72	8,47	1 668 629,98
	(55), ФЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстрой России от 23.05.2023г., №03705-А/И05 прил.2										
	Монтажные работы								73 774,46	8,47	624 669,92
	(55), ФЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстрой России от 23.05.2023г., №03705-А/И05 прил.2										
	в том числе:										
	материалы								73 774,46	8,47	624 669,92
	(55), ФЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстрой России от 23.05.2023г., №03705-А/И05 прил.2										
	Итого								270 779,21		2 293 469,91
	НДС 20%								54 155,94		458 696,98
	ВСЕГО по смете								324 935,06		2 752 166,89
	в том числе:										
	материальные ресурсы, отпущенные в ФРСН								270 779,21		2 293 469,90

Составил:

_____ (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил:

_____ (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Изм.	Кол уч	Лист	№док	Подп	Дата

ЭП-31/07-2023

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

* Зарядка резервов Министерством жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 70/лр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 694577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

* Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

--	--

Изм.	Кол уч	Лист	№ док	Подп	Дата

ЭП-31/07-2023